
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 473 del 21/05/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: FORNITURA MEDIANTE ACQUISTO SISTEMA MEPA 

DI ATTREZZATURE PER IL COMPLETAMENTO 

PROMOZIONE MOBILITA' CICLISTICA. AVVIO DELLA 

PROCEDURA E NOMINA RESPONSABILE DELLE 

FORNITURE.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 63 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 667 del 09/05/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

OGGETTO: FORNITURA MEDIANTE ACQUISTO SISTEMA MEPA DI 

ATTREZZATURE PER IL COMPLETAMENTO PROMOZIONE 

MOBILITA' CICLISTICA. AVVIO DELLA PROCEDURA E NOMINA 

RESPONSABILE DELLE FORNITURE. 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

 
 
Visto il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 
ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI; 
 
Vista la Deliberazione C.C. n.20 del 10/04/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
armonizzato 2014/1016 e Documento unico di programmazione 2014/2016 e di G.C. n. 62 del  
24/04/2014 di approvazione del PEG 2014; 
 

PREMESSO CHE: 

• Il Ministero dell’Ambiente della Tutela del Territorio e del Mare, con decreto n. 1344 del 
14/10/2009 ha concesso un cofinanziamento per  un importo di € 211.999,82 per la 
realizzazione dell’intervento “Promozione della mobilità ciclistica attraverso la creazione di reti 
urbane dedicate per il collegamento dei Comuni di Selargius e Quartucciu”; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n° 81 del 31/07/2013 è stata proposta la rimodulazione 
del POD (Piano Operativo di Dettaglio), nel quale si prevedeva l'acquisto e posizionamento di 
marker stradali (occhi di gatto) da posizionare lungo la pista ciclabile Selargius-Quartucciu al 
fine di aumentarne la sicurezza durante le ore notturne; 

• il Ministero dell’Ambiente della Tutela del Territorio e del Mare, con nota n. 5350/SEC del 
18/04/2014, ha notificato il decreto n. 5135 del 16/04/2014 di approvazione di istanza di 
modifica al Programma operativo di dettaglio proposta dai Comuni di Selargius e Quartucciu, 
autorizzando l’utilizzo delle economie di spesa; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura rispettivamente per: 

- acquisto di n° 4 biciclette a pedalata assistita, (n° 2 per il Comune di Quartucciu e n°2 per il 
Comune di Selargius); 

- acquisto di n° 10  porta-biciclette a 5 stalli modello Verona da dislocare nell'ambito urbano di 
Selargius;  

- acquisto e posa in opera di n° 1227 marker stradali, di cui 735 da posizionarsi nel tratto di pista 
ciclabile in Selargius e 492 in quello di Quartucciu;  

 



DATO ATTO CHE il tecnico comunale P.E. Andrea MELONI,  incaricato di occuparsi di tale 
necessità, ha proposto la fornitura rispettivamente per: 

- acquisto di n°4 biciclette a pedalata assistita con batteria al litio 36V  9Ah  e motore 
elettrico Kw 0,25 e ruote da 26”, per un importo totale presunto pari a € 5.400,00 oltre IVA 
– CIG: Z430F1ADF3; 

- acquisto di n° 10 porta-biciclette a 5 stalli cadauno tipo “Verona” di cui 5 a 45° sx e 5 a 
45°dx con struttura in acciaio zincata e verniciata, per un importo totale presunto pari a € 
6.060,00 oltre IVA – CIG: SCB0F1EB1E; 

- acquisto e posa in opera n° 1227 marker stradali bianco/rossi, per un importo totale 
presunto pari a € 9.325,00 oltre IVA - CIG: Z670F1EB9E; 

 

ACCERTATO CHE ricorrendo le ipotesi previste dall'art.125 comma 9 e 10 del D.lgs. 163/2006, la 
fornitura può essere eseguita in economia mediante cottimo fiduciario; 
 
DATO ATTO CHE  l'oggetto della presente determinazione rientra tra le categorie previste dall'art.7 
lettera b) del vigente “Regolamento Comunale sull'acquisizione di lavori, forniture e servizi in 
Economia” approvato con Deliberazione del C.C. 126/2007 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l'art.7  comma 2 della legge 06/07/2012 n.94 che estende a tutte le amministrazioni pubbliche 
di cui all'art.1 del D.lgs. 165/2001 l'obbligo di acquisire beni e servizi di importo inferiore alle soglie 
comunitarie attraverso il mercato elettronico di cui all'art.328 c.1 del D.P.R. 207/2010; 
 

ATTESO che allo stato attuale la piattaforma informatica è attiva attraverso il Mercato Elettronico 
“M.E.P.A.” sul sito “acquisti in rete” realizzato dal Ministero dell'Economia avvalendosi della CONSIP 
s.p.a.; 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell'art.10 del D.lgs. 163/2006, nonché dell'art. 272 del D.P.R. 
207/2010, il Responsabile Tecnico per le fasi di acquisizione dei beni sopracitati è individuato nel 
Tecnico Comunale P.E. Andrea MELONI; 
 
CONSIDERATO CHE,  ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.lgs e ss.mm.ii., e dell'art. 21 del 
“Regolamento Comunale sull'acquisizione di lavori, forniture e servizi in Economia” è possibile 
ricorrere all'affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad €. 
40.000,00; 
 
RILEVATO CHE la spesa complessiva prevista trova copertura sul capitolo 70014001/2010, 
mediante la contestuale riduzione dell’impegno n. 1095/2010, 
 

D E T E R M I N A 
 
Di avviare la procedura di cottimo fiduciario descritta in premessa, per la fornitura mediante acquisto 
diretto mediante sistema M.E.P.A., ai sensi dell'art. 328 comma 4 lett. b) del D.P.R. 207/2010 e art. 125 
comma 11 del D.Lgs 163/2006, rispettivamente per: 

- acquisto di n°4 biciclette a pedalata assistita con batteria al litio 36V  9Ah  e motore 
elettrico Kw 0,25 e ruote da 26”, per un importo totale presunto pari a € 5.400,00 oltre IVA 
– CIG: Z430F1ADF3; 

- acquisto di n° 10 porta-biciclette a 5 stalli cadauno tipo “Verona” di cui 5 a 45° sx e 5 a 
45°dx con struttura in acciaio zincata e verniciata, per un importo totale presunto pari a € 
6.060,00 oltre IVA – CIG: SCB0F1EB1E; 

- acquisto e posa in opera n° 1227 marker stradali bianco/rossi, per un importo totale 
presunto pari a € 9.325,00 oltre IVA - CIG: Z670F1EB9E; 

 



Di nominare, ai sensi dell'art. 10 del D.lgs 163/2006, nonché dall'art. 272 del D.P.R. 207/2010, 
Responsabile Tecnico  per le fasi di acquisizione dei beni sopracitati, il Tecnico Comunale P.E. Andrea 
MELONI del 1° Servizio Tecnico dell'Area6. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva trova copertura sul capitolo 70014001/2010 mediante riduzione 
dell’impegno 1095/2010. 
 
Il Tecnico: p.ed. Andrea Meloni. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 6 
           Ing. Adalberto PIBIRI 

 



Determinazione Nr° 473 del  21/05/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


